Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA COMPARADA

ATA Nº 5

    Aos doze dias do mês de abril de 2019, no horário das 14:00H às 16:48, foi realizada na sala 102-1, UNILA,

VILA A  Foz do Iguaçu  Paraná  Brasil, a defesa pública de dissertação do mestrando JOSE RAMON

CASTILLO FERNANDEZ, cujo título é: DRAMATURGIA DEL CUERPO: CUERPO/ESCRITO Y

CUERPO/REPRESENTADO EN LA ESCENA. UNA PERSPECTIVA DE LA ESTÉTICA DEL TEATRO Y

DEL ACTOR EN LATINOAMÉRICA, no Programa de Pós-Graduação em Literatura Comparada (PPGLC) da

Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA). A Banca Examinadora, constituída pelo

professor e orientador Dr. Fernando Mesquita de Faria (UNILA), pelo professor Dr. Emerson Pereti (UNILA),

pela professora Dra. Giane da Silva Mariano Lessa (UNILA) e pela professora Dra. Alai Garcia Diniz (UFSC),

presente via webconferência, emitiu o seguinte parecer:

"A banca considera o candidato aprovado e recomenda a revisão textual e adequação  das sugestões colocadas"

Dr. ALAI GARCIA DINIZ, UFSC

Examinador Externo à Instituição

Dr. GIANE DA SILVA MARIANO LESSA, UNILA

Examinador Externo ao Programa

Dr. EMERSON PERETI, UNILA

Examinador Interno

Dr. FERNANDO MESQUITA DE FARIA, UNILA

Presidente

JOSE RAMON CASTILLO FERNANDEZ

Mestrando

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA COMPARADA

FOLHA DE CORREÇÕES

ATA Nº 5

JOSE RAMON CASTILLO FERNANDEZ

Dramaturgia del Cuerpo: Cuerpo/escrito y Cuerpo/representado en la escena. Una
perspectiva de la estética del teatro y del actor en Latinoamérica.

Banca examinadora:

Prof. ALAI GARCIA DINIZ Examinador Externo à Instituição

Prof. GIANE DA SILVA MARIANO LESSA Examinador Externo ao
Programa

Prof. EMERSON PERETI Examinador Interno

Prof. FERNANDO MESQUITA DE FARIA Presidente

    Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [   ] INTRODUÇÃO

2. [   ] REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [   ] METODOLOGIA

4. [   ] RESULTADOS OBTIDOS

5. [   ] CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

    Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima
mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. FERNANDO MESQUITA DE FARIA

Orientador

Autor:

Título:

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR